2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

04.04.2025
№

36

	О создании филиала МБУ ДО «ДШИ» Мошковского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами: от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания условий для обеспечения доступности дополнительного образования в сфере искусств, руководствуясь Уставом Мошковского муниципального района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Октябрьскую детскую школу искусств – филиал Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Мошковского района по адресу: 633142, Новосибирская область, Мошковский муниципальный район, сельское поселение Барлакский сельсовет, поселок Октябрьский, улица Согласия, дом № 5, пом II (далее – филиал МБУ ДО «ДШИ» Мошковского района) без статуса юридического лица.
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Мошковского района (далее –МБУ ДО «ДШИ» Мошковского района, муниципальное учреждение) Милаевой О.А.:
2.1. Внести соответствующие изменения в Устав муниципального учреждения и провести регистрацию в установленном порядке;

2.2. Привести в соответствие штатное расписание муниципального учреждения.
3. Отделу финансового планирования администрации Мошковского района Новосибирской области (Рева Е.А.) обеспечить финансирование на содержание филиала МБУ ДО «ДШИ» Мошковского района в пределах плана финансово-хозяйственной деятельности на реализацию:

- дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ;

- дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в сфере искусств.

4. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцева Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Мошковского района Новосибирской области
	Г.В.Гейдарова